OFÍCIO CIRCULAR 14/2023 – 2022/2024

Aos Capítulos pertencentes a da Ordem DeMolay do Estado da Bahia

Cumprimentando-os cordialmente, através do presente documento divulgar a lista dos

Capítulos aptos a votarem na Assembleia Geral Ordinária do Grande Conselho da Ordem DeMolay

para o Estado da Bahia (GCEBA).

Conforme o Edital nº 15 / 2022 -2024, que convoca a Assembleia Geral Ordinária do

GCEBA, a ser realizada no dia 30 de abril de 2023, durante o Congresso Baiano da Ordem

DeMolay, no oriente de Jequié – Bahia, segue, em anexo a esse documento, os Capítulos com

direito a voto durante o referido pleito, de acordo com a legislação vigente.

Despedimo-nos com a certeza de que juntos iremos construir uma Ordem DeMolay baiana

ainda mais forte e pujante.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade do Salvador, sede do

Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, aos trinta e um dias do mês de

março do ano de dois mil e vinte e três.

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA

GRANDE MESTRE ESTADUAL

VICTOR OLIVEIRA CABORÉ

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL

Conhecimento, Liderança e Trabalho.

ANEXO I

1ª Oficialaria Executiva

Capítulo Cidade
Itabuna nº 40 Itabuna
Ilhéus nº 58 Ilhéus
Uruçuca nº 159 Uruçuca
Ibicaraí nº 290 Ibicaraí
Cavaleiros da Mestra Nada nº 815 Camacã
28 de Julho Itabuna

2ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Paulo Afonso nº 47 Paulo Afonso
Ribeira do Pombal nº 1003 Ribeira do Pombal

3ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Conquistense nº 99 Vitoria da Conquista
Sudoeste nº 116 Vitoria da Conquista
Itapetinguense nº 177 Itapetinga
Guardiões do Cruzeiro do Sul nº 772 Vitoria da Conquista
Poções – Francisco Paradella nº 861 Poções
Itambeense Deus, Caridade e Amor nº 1180 Itambé

4ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Juventude Barreirense nº 94 Barreiras
Templário do Oeste nº 759 Luis Eduardo Magalhães

5ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Teixeira de Freitas nº 50 Teixeira de Freitas
Wilton Cunha II nº 175 Eunápolis
Itamaraju nº 241 Itamaraju
Vale do Mucuri nº 524 Itabatã
Cavaleiros Solidários de Porto Seguro nº 605 Porto Seguro

6ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Bom Jardim nº 289 Ibotirama
Filhos Unificadores do Bem da Chapada nº 789 Iraquara
Renovação Diamantina de Seabra nº 811 Seabra
Rio Branco nº 866 Paratinga

7ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Liberdade nº 163 Salvador
Esperança de Camaçari nº 242 Camaçari
União e Sabedoria nº 714 Lauro de Freitas
Salvador nº 827 Salvador
Tio Antônio Calado da Ordem Demolay Salvador

8ª Oficialaria Executiva

Capítulo Cidade
Guanambiense nº 218 Guanambi
Renovação Sertaneja Brumadense nº 374 Brumado
Livramentense nº 544 Livramento de Nossa Senhora
Caetiteense nº 559 Caetité
Caculeense nº 847 Caculé
Cavaleiros da Estrela Flamejante nº 863 Riacho de Santana

9ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Luz e Fraternidade nº 236 Feira de Santana
Serrinha nº 318 Serrinha
Itaberaba nº 897 Itaberaba
Ariano Suassuna nº 935 Feira de Santana
Cavaleiros da Acácia nº 985 Conceição do Coité

10ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Juazeiro Bahia nº 338 Juazeiro
Casa Nova nº 760 Casa Nova
Remanso nº 769 Remanso

11ª Oficialaria Executiva
Capítulo  Cidade

Juventude Santamariense nº 438 Santa Maria da Vitoria
Antônio Carvalho nº 541 São Felix do Coribe
Cavaleiros das 7 Virtudes nº 1033  Côcos

12ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Clodoaldo Lira Rocha nº 251 Gandu
Fernando Carlos Pinto de Queiroz nº 432 Santo Antônio de Jesus
Luz e Fraternidade Amargoense nº 822 Amargosa

13ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Juventude Hospitaleira de Barra nº 258 Barra
Integração Harmoniosa nº 334 Xique-xique
Liberdade Harmoniosa nº 387 Irecê

14ª Oficialaria Executiva
Capítulo Cidade

Sete de Setembro nº 19 Jequié
Ipiaú – Edward Pereira de Oliveira nº 883 Ipiaú